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Trafikudvalget har i brev af 24. april 2008 stillet mig følgende spørgsmål 511 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr. 511: 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 23. april 2008 fra Randers 

Kommune vedr. evt. ny forbindelse over Randers Fjord, jf. TRU alm. del - bilag 

305” 

 

Svar: 

 

Trafikudvalget har bedt mig om at kommentere en henvendelse af 23. april 

2008 til Trafikudvalget fra Randers Kommune. Henvendelsen fra Randers 

Kommune indeholder bemærkninger til en tidligere henvendelse til Trafikud-

valget (alm. del – bilag 263) fra Connie Mønster Nielsen om planerne for en 

østlig vejforbindelse over Randers Fjord. 

 

Som det fremgår af mit svar på TRU spørgsmål 442 om Connie Mønster Niel-

sens henvendelse vedr. en østlig vejforbindelse over Randers Fjord, har staten 

ikke taget stilling til projektet, herunder om vejanlæggets placering er afgøren-

de for trafikaflastningen af Randers by, om vejanlægget er væsentligt i forhold 

til byudviklingsplaner, om der er alternative løsninger, og om hvad prisen på 

vejanlægget vil være.  

 

Jeg har noteret mig, at kommunen i øjeblikket er ved at udarbejde en VVM-

redegørelse, der belyser de konsekvenser, som anlæg af forbindelsen vil medfø-

re. Kommunen oplyser, at VVM-redegørelsen forventes at blive sendt i offentlig 

høring medio 2008.  

 

Såfremt Randers Kommune vælger at gå videre med sine vejplaner, vil Vejdi-

rektoratet skulle høres i henhold til vejlovgivningen og skulle vurdere et kon-

kret vejprojekt i forhold til statens veje og vejplaner i området, og direktoratet 

vil i givet fald skulle godkende placering og udformning af vejtilslutninger til 

det statslige vejnet.  

 

Overvejelser vedrørende det såkaldte ”nordlige hængsel til Djursland” (Sdr. Bo-

rup-Assentoft) vil blive inddraget i arbejdet med den ny investeringsplan, som 

regeringen vil fremlægge i efteråret 2008. 



 
 
 
 

Side 2/2 Som led i arbejdet med investeringsplanen besøger jeg de enkelte landsdele, 

herunder også Region Midtjylland, med henblik på at drøfte lokale ønsker i 

forhold til den kommende investeringsplan. Til mødet i Region Midtjylland den 

16. maj 2008 i Viborg har jeg således inviteret borgmestrene i regionen til de-

bat om de lokale forslag til prioriteringen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Carina Christensen 

 


